

## Solcelleanlæg ved Estruplund

– foroffentlighedsfase til tillæg til kommuneplan 24. februar til 23. marts 2020

Oversigt over indsigelser i forbindelse med forudgående foroffentlighedsfase til tillæg til kommuneplan				
Nr	Navn	Høringssvar	Rådgiver/bygherres bemærkninger	Administrationens bemærkninger samt behandling i planlægning
1	Beredskab og sikkerhed Randers – Favrskov – Djursland	1.1 Indsiger oplyser, at der skal indtænkes brandbælter mellem anlæg/solceller, således brandspredning til øvrige anlæg, marker og bygninger sikres.	1.1 Projektet planlægges med frie passager gennem anlægget, dels til brug for interne køre- og serviceveje og dels af hensyn til respektafstand til højspændingsledninger. Disse kan samtidig fungere som brandbælter.	1.1 Ingen yderligere bemærkninger.
2	St. Sjørup Strands Vandværk	2.1 Indsiger oplyser, at vandværkets hovedforsyningsledning til St. Sjørup området etableret i 1968 løber gennem en del af projektområdet. Der findes ikke nøjagtig placering af denne, da der ved etablering ikke blev opsat markeringspæle eller lavet kortopmåling.  2.2 Indsiger oplyser, at der ikke tidligere har været problemer med forsyningsledningen, og at der ikke planlægges udskiftning.  2.3 Indsiger spørger til, hvordan parten står stillet forsikringsmæssigt, hvis der	2.1, 2.2., 2.3 Indsiger har siden oplyst til bygherre, at vandværket vil blive nedlagt inden 2022, og de dertilhørende borer fjernes. Det vurderes dermed ikke, at projektet, som vil opføres efter nedlæggelsen af vandværket, kan medføre risiko for områdets vandforsyning.	2.1 Ingen yderligere bemærkninger.  2.2 Ingen yderligere bemærkninger.  2.3 Ingen yderligere bemærkninger.

		skulle blive behov for etablering af ny forsyningsledning efter solcelleparkens anlæggelse.		
<b>3</b>	Thomas Kristiansen Gammeljord 1 8950 Ørsted	<p>3.1 Indsiger er imod forslaget på denne placering.</p> <p>3.2 Indsiger mener, at projektet vil skæmme det naturskønne område.</p> <p>3.3 Indsiger frygter solcelleparkens påvirkning på områdets hjemmehørende fugle og pattedyrs levevilkår.</p> <p>3.4 Indsiger er bekymret for, at solcelleparkens opførelse vil have økonomiske omkostninger/tab ifb. Med salg af ejendommen.</p> <p>3.5 Indsiger foreslår, at solcelleparken</p>	<p>3.2 Der er redegjort for den forventede naturmæssige og visuelt-landskabelig påvirkning af lokalområdet i projektets miljøundersøgelse i kapitel 3 og 4.</p> <p>3.3 Der er redegjort for en evt. påvirkning af naturinteresser, herunder internationale naturbeskyttelsesinteresser og bilag IV-arter, i projektets miljøundersøgelse i kapitel 5.</p> <p>3.4 Evt. socioøkonomiske påvirkninger er beskrevet i projektets miljøundersøgelse i kapitel 7.</p> <p>Det bemærkes, at der tages højde for håndtering af beboelsesejendomes evt. værditab gennem Energi-styrelsens værditabsordning, jf. VE-Loven</p>	<p>3.2 Ingen yderligere bemærkninger.</p> <p>3.3 Ingen yderligere bemærkninger.</p> <p>3.4 Ingen yderligere bemærkninger.</p>

		bør placeres ved et industriområde.		3.5 Kommunalbestyrelsen har besluttet at igangsætte planlægning for solcelleanlægget med en placering ved Estruplund.
4	Jens Christian og Annemarie Weidanz Spovevej 42 8950 Ørsted	4.1 Indsiger er positivt indstillet for projektforslagets miljø- og klimamæssige effekt.		
5	Lone og Kim Gravgaard Bogfinkevej 8950 Store Sjørup	5.1 Indsiger er positivt indstillet for projektforslaget.		
6	Finn Norring-Agerskov Ternevej 14, Store Sjørup 8950 Ørsted	6.1 Indsiger antager, at såfremt særlige forhold, der ikke i skrivende stund er kendte, antages at give gener for naboer, forventes det, at naboer får ret til indsigelse forud for endelig godkendelse af projektforslaget.	6.1 Projektets miljøundersøgelse vil komme i offentlig høring, hvor det vil være muligt at kommentere.	6.1 Forslag til miljøredegørelse, kommuneplantillæg og lokalplan vil komme i offentlig høring i 8 uger efter politisk behandling af forslagene.

		6.2 Indsiger er utilfreds med tidspunktet for informationsmødet den 27. februar 2020.	6.2 Ingen bemærkninger	6.2 Ingen yderligere bemærkninger.
<b>7</b>	Trafik-, Bygge og Boligstyrelsen Carsten Niebuhrs Gade 43 DK-1577 København V	7.1 Indsiger har ingen indvendinger mod projektet.		